
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Aneta	MACHOVÁ

Název	práce Space	management	vybrané	obchodní	jednotky

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Šalamoun	Jan,	Ing.

Oponent Ing.	Hana	Volfová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	je	aktuální,	nosné	a	zajímavé.	Výběr	obchodní	jednotky	je	opodstatněný,
neboť	se	dlouhodobě	potýká	s	určitým	nákupním	diskomfortem	zákazníků	a	nepříliš	vhodným
využitím	prostoru.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	je	strukturována	dobře,	v	jasné	návaznosti.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:	Hlavní	cíl	byl	v	práci	naplněn.	Nicméně	parciální	cíl,	zaměřený	na	prozkoumání
spokojenosti	zákazníků	s	dispozičním	řešením	byl	řešen	jen	velmi	okrajově.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	Výzkum	byl	veden	v	podstatě	vhodně,	některé	otázky	však	nemají	jasnou
návaznost	na	cíle	práce.	U	vzájemných	vztahů	mezi	otázkami	by	bylo	vhodné	uvést	kontext,
tedy	proč	byly	zvoleny,	aby	byl	opodstatněn	význam	jejich	vyhodnocení.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	3.0
Poznámka:	V	literárním	přehledu	byly	popsány	všechny	důležité	pojmy,	některé	však
nedostatečně.	Jedná	se	především	o	pojem	space	management,	jež	je	ústředním	motivem
celé	práce,	a	současně	nerozlišování	pojmu	spotřebitel	a	zákazník.
6.	Praktický	přínos	práce	3.0
Poznámka:	Návrhy	v	některých	případech	nevycházejí	z	provedeného	výzkumu,	nicméně
určitou	logiku	mají.	Bylo	by	je	však	vhodné	doplnit	alespoň	odhadem	realizovatelnosti
(například	ekonomickým)	v	dané	prodejní	jednotce.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Množství	pramenů	je	relativně	dostatečné,	citovány	jsou	v	zásadě	správně.
8.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:	V	práci	se	objevují	gramatické	a	stylistické	chyby,	celková	úroveň	jazyka	je	spíše
dobrá.	V	průběhu	se	střídají	různé	styly	formátování	i	vyjadřování,	práce	nemá	jednotný
charakter.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	celkově	zpracována	na	dobré	úrovni,	je	však	možné	ji	doporučit	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou	základní	faktické	rozdíly	mezi	spotřebitelem	a	zákazníkem	(nakupujícím)?

Penny	Markety	obecně	vykazují	poměrně	vysokou	míru	chaosu	v	uložení	zboží	na	prodejní	ploše.
Jaký	z	Vašich	návrhů	by	mohl	pomoci	tuto	situaci	řešit?

Datum:	03.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


